
   
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

 27 сентября 2023 г.                                                          №  259 - 34 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о комитете по молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации города Невинномысска, 
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 26.04.2019 № 396-46 

 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о комитете по молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации города Невинномысска, утвержденное 
решением Думы города Невинномысска от 26.04.2019 № 396-46, изменения 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по социальной политике (Ерхова). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 сентября 2023 г. 

№ 259-34 
 
 

Изменения 
в Положение о комитете по молодежной политике, физической культуре и 
спорту администрации города Невинномысска, утвержденное решением 

Думы города Невинномысска от 26.04.2019 № 396-46 
 

1. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Комитет осуществляет возложенные на него функции 

непосредственно, а также через находящиеся в его ведении организации, 
реализующие дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки, и организации, осуществляющие деятельность в сфере 
молодежной политики (далее - подведомственные организации).». 

2. Пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«3) организация предоставления дополнительного образования в области 

физической культуры и спорта в подведомственных организациях, 
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки;». 

3. В разделе 3: 
3.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6) представляет в установленном порядке кандидатуры участников 

мероприятий в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта, 
обучающихся, спортсменов и работников подведомственных организаций к 
награждению и поощрению государственными наградами Российской 
Федерации, отраслевыми наградами министерств и ведомств Российской 
Федерации, наградами Ставропольского края, администрации и Думы города;». 

3.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29) обеспечивает контроль за использованием денежных средств на 

развитие материально-технической базы подведомственных организаций, 
создание в них надлежащих санитарно-гигиенических условий, 
обеспечивающих соблюдение требований техники безопасности и охраны 
здоровья обучающихся  и работников;». 

4. Пункт 7 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«7) вносить в государственные органы Ставропольского края и органы 

местного самоуправления города предложения по вопросам социальной 
поддержки обучающихся и работников подведомственных организаций;». 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                          Н.И. Циневич 


